
WÓJT GMINY DĄBRÓWKA ZARZĄDZENIE NR R0.0050.22.2025
ul. Tadeusza Kościuszki 14

05-252 Dąbrówka WÓJTA GMINY DĄBRÓWKA
pow, Wńtemiński, wej.- mazowieckie

z dnia 14 marca 2025 roku

w sprawie: przekazania sprawozdania z wykonania planów finansowych Gminnych
Instytucji Kultury za 2024 rok.

Na podstawie art. 267 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
( t. j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn.zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przedstawia się Radzie Gminy Dąbrówka sprawozdania z wykonania planów finansowych 
Gminnych Instytucji Kultury za rok 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2-

§3-

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

Zarządzenie wychodzi w życie z dniem podpisania.

O J T

Zer'. oh^Z a d  ró żn y



Załącznik Nr 1

Do Zarządzenia Nr RO.0050.22.2025 

Wójta Gminy Dąbrówka 

z dnia 14 marca 2025 r.

Sprawozdania
wykonania planów finansowych 
Gminnych Instytucji Kultury 

za rok 2024



GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DĄBRÓWCE
ul. Tadeusza Kościuszki 14 A; 05-252 Dąbrówka, tel. (0-29) 757-88-88, fax (0-29) 757-85-12

Dąbrówka, 28.02.2025 r.

DGBP.3123.1.2025 
GBP/2/2025

Szanowny Pan
Zenon Zadrożny 
Wójt Gminy Dąbrówka 
ul. Tadeusza Kościuszki 14 
05-252 Dąbrówka

Dotyczy: sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego za 2024 r.

Na podstawie art. 265 pkt 2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1530) przedkładam sprawozdanie roczne z wykonania planu 

finansowego oraz sprawozdanie merytoryczne z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Dąbrówce za 2024 r.

Z wyrazami szacunku

d y r e k t o r
Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Jlobróyce

A .o.



SPRAWOZDANIE ROCZNE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO

GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W DĄBRÓWCE 

ZA OKRES OD 01.01.2024 DO 31.12.2024 r.

Wykonania przychodów

Wyszczególnienie Plan 2024 Wykonanie
2024 %

Wpływy z prowadzonej działalności kulturalnej 21573,00 21 573,00 100,00

Dotacja podmiotowa z budżetu Organizatora 504 000,00 504 000,00 100,00

Dotacja celowa 14 538,00 14 538,00 100,00

Przychody finansowe 2,00 1,26 63,00

Pozostałe przychody operacyjne 3 912,23 3 912,23 100,00

RAZEM PRZYCHODY: 544 025,23 544 024,49 100,00

Wykonania kosztów

Wyszczególnienie Plan 2024 Wykonanie
2024 %

Zakup wyposażenia i księgozbiorów 52 822,71 52 822,71 100,00

Zużycie materiałów i energii 41940,00 41164,47 98,15

Usługi obce 81 692,52 76 427,58 93,56

Wynagrodzenia 288 210,47 286 524,69 99,42

Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 63 926,22 63 877,22 99,92

Pozostałe koszty rodzajowe 1 579,00 1 527,70 96,75

RAZEM KOSZTY: 530 170,92 522 344,37 98,52



Stan środków na rachunku bankowym na dzień 31.12.2024 r. 21.108,73 zł

Stan zobowiązań na dzień 31.12.2024 r. 1.140,67 zł

- w tym budżetowych 0,00 zł

Stan należności na dzień 31.12.2024 r. 0,00 zł

- w tym budżetowych 0,00 zł

Dąbrówka, dn. 28.02.2025 r.

„  . D Y R E K T O R  
Gminnej Biblioteki Publicznej

/Główna księgowa/ /Dyrektor/



INFORMACJA DODATKOWA Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO 

GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W DĄBRÓWCE 

ZA OKRES OD 01.01.2024 DO 31.12.2024

Na dzień 31 grudnia 2024 roku całkowite przychody Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce 
wyniosły 544.024,49 zł, co stanowi 100% planu przychodów.

Główne źródła przychodów:

• Dotacja podmiotowa od organizatora: 504.000,00 zł
• Dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup nowości wydawniczych: 

14.538,00 zł

Dochody z działalności kulturalnej w 2024 roku:

• Akcja letnia z GBP: 15.773,00 zł
• Akcja zimowa z GBP: 5.800,00 zł

Inne przychody:

• Wpłaty od czytelników za przetrzymywanie książek: 306,00 zł
• Wynagrodzenie płatnika do US: 55,00 zł
• Dary biblioteczne: 1.930,71 zł
• Odsetki na rachunku bankowym: 1,26 zł
• Refundacja wynagrodzenia z PUP: 1.620,52 zł

Podsumowując, głównym źródłem przychodów były dotacje (od organizatora oraz z Ministerstwa 
Kultury). Istotny wpływ na budżet biblioteki miały dochody z działalności kulturalnej, w tym z 
organizowanych akcji letnich i zimowych, Pozostałe przychody pochodziły z drobnych źródeł, takich jak 
wpłaty od czytelników, darowizny czy odsetki.

Koszty Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce na dzień 31 grudnia 2024 roku wyniosły 522.344,37 
zł, co stanowi 98,52% zaplanowanych wydatków.

Zakupy i wartość zbiorów:

• Na zakup książek w 2024 roku przeznaczone zostały środki w wysokości 45.468,71 zł, w tym: 
o GBP w Dąbrówce: 38.818,88 zł 
o Filia w Józefowie: 6.649,83 zł

Łączna wartość zbiorów bibliotecznych i archiwaliów na dzień 31.12.2024 r. wyniosła 538.132,24 zł.



Szczegółowe koszty:

• Wynagrodzenia: 286.524,69 zł
o w tym wynagrodzenia osobowe: 276.327,47 zł

• Składki na ubezpieczenia społeczne: 48.766,53 zł
• Składki na Fundusz Pracy: 4.825,76 zł
• Odpisy na ZFŚS: 8.523,93 zł
• Szkolenia pracowników: 856,00 zł
• Podróże służbowe: 1.148,70 zł
• Wyposażenie (w tym: komputery do czytelni i wypożyczalni, telewizor): 7.354,00 zł
• Materiały: 23.460,13 zł
• Zużycie energii (cieplnej, elektrycznej, wody): 17.704,34 zł
• Usługi obce (ochrona obiektu, administrator sieci, doradztwo prawne, najem lokalu, wydruki): 

73.710,62 zł
• Usługi telekomunikacyjne: 2.122,96 zł
• Pozostałe koszty: 1.878,00 zł

Na dzień 31 grudnia 2024 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce posiadała na rachunku 
bankowym środki pieniężne w wysokości 21.108,73 zł.

W tym samym czasie wystąpiły zobowiązania wobec Gminy w wysokości 1.140,67 zł z tytułu zużycia 
energii. Biblioteka na koniec roku nie miała należności ani zobowiązań wymagalnych.

Przeciętne zatrudnienie na dzień 31.12.2024 r. wyniosło 3,45 etatu, co stanowi 6 osób.

D Y R E K T O R
Gminnej Biblioteki Publicznej

An :a



m

SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI 
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 
W DĄBRÓWCE 
ZA 2024 ROK



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ BILIOTEKI PUBLICZNEJ
W DĄBRÓWCE ZA 2024 ROK

I. Działalność biblioteczna

W skład Biblioteki wchodzą: Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce oraz Filia 
biblioteczna w Józefowie. GBP w Dąbrówce otwarta jest 6 dni w tygodniu (2 soboty w 
miesiącu), natomiast Filia jest dostępna dla czytelników 3 dni w tygodniu.

1. Zbiory biblioteczne

W 2024 roku do Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce zakupiono 1 288 książek i 157 
audioboków, a 37 egzemplarzy (książki) zostało przekazane w darze przez czytelników. 
Biblioteka w Dąbrówce posiada również dostęp do systemu wypożyczeń 
międzybibliotecznych Acadcmica, co umożliwia korzystanie z cyfrowych zasobów 
Biblioteki Narodowej.

W celu uzupełnienia zbiorów Filii bibliotecznej w Józefowie zakupiono 217 książek.

2. Czytelnicy

Do 31 grudnia 2024 roku, w obu placówkach zarejestrowano 743 czytelników, 611 osób 
korzystało z zasobów Biblioteki Publicznej w Dąbrówce, a 132 osoby odwiedzały Filie w 
Józefowie. Struktura wiekowa czytelników przedstawia się następująco:

Grupa
wiekowa

Liczba 
czytelników 
GBP Dąbrówka

% GBP 
Dąbrówka

Liczba 
czytelników 
Filia Józefów

% Filia 
Józefów

Do lat 5 38 6,2% 3 2,3%
6-12 lat 154 25,2% 13 9,8%
13-15 lat 38 6,2% 13 9,8%
16-19 lat 46 7,5% 11 8,3%
20-24 lat 32 5,2% 8 6,1%
25-44 lat 160 26,2% 30 22,7%
45-60 lat 83 13,6% 22 16,7%
Powyżej 60 lat 60 9,8% 32 24,2%
Razem 611 100% 132 100%

3.

Wypożyczenia

Statystyka wypożyczeń w 2024 roku przedstawia się następująco:

Wypożyczenia GBP Dąbrówka Filia Józefów
Książki 14 074 3 652
Materiały audiowizualne 777

(715 audiobooków, 
62 filmy DVD)

120 (filmy DVD)



Czasopisma 63 230
Razem wypożyczenia na 
zewnątrz

14 914 4 002

Książki udostępnione na miejscu 454 81
Czasopisma udostępnione na 
miejscu

29 78

Razem udostępnione na 
miejscu

483 159

OGÓŁEM WYPOŻYCZENIA 
I UDOSTĘPNIENIA

15 397 4 161

Bibliotekę w Dąbrówce odwiedziło 5 437 osób. Filia została odwiedzona przez 968 osób.

Biblioteka korzysta z Systemu Bibliotecznego MATEUSZ, a katalog online dostępny na 
stronie internetowej umożliwia przeglądanie nowości książkowych, audiobooków, 
prolongowanie wypożyczeń i rezerwowanie książek. Zbiory Filii w Józefowie są 
udostępniane w systemie tradycyjnym.

Wskaźniki

1. % czytelników w stosunku do liczby mieszkańców gminy

Liczba mieszkańców Liczba czytelników % czytelników w stosunku 
do liczby mieszkańców

8249 743 9,01

2. Liczba odwiedzin na jednego czytelnika:

Liczba czytelników Razem odwiedzin Liczba odwiedzin na 
jednego czytelnika

743 6 405 8,62

3. Wypożyczenia na 1 czytelnika:

Liczba czytelników Liczba wy pożyczeń 
(książki, audiobooki)

Liczba wypożyczeń na 
jednego czytelnika

743 18 441 24,82

II. Edukacja kulturalna

W 2024 roku Biblioteka samodzielnie zrealizowała 25 wydarzeń kulturalnych i 
edukacyjnych, które miały na celu integrację społeczności lokalnej, promowanie literatury 
oraz organizowanie atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego dla różnych grup 
wiekowych. Ponadto, w realizacji zadań statutowych Biblioteka współpracuje z innymi 
instytucjami kultury, Gminnym Centrum Kultury w Dąbrówce, placówkami oświatowymi z 
terenu gminy, KGW, stowarzyszeniami.

Łącznie w wydarzeniach zorganizowanych samodzielnie przez Bibliotekę uczestniczyło 1066 
osób.

3



Lekcje biblioteczne

Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce to nie tylko miejsce, gdzie mieszkańcy mogą 
wypożyczać książki, ale także instytucja kultury i edukacji, która promuje czytelnictwo i 
angażuje społeczność w różnorodne działania. Jednym z elementów działalności biblioteki są 
lekcje biblioteczne, które mają na celu przybliżenie dzieciom świata książek oraz zasad 
funkcjonowania biblioteki.

Biblioteka zorganizowała szereg wydarzeń mających na celu promocję literatury i 
czytelnictwa. Uczniowie klasy III Szkoły Podstawowej im. Cypriana Kamila Norwida wzięli 
udział w lekcji bibliotecznej, podczas której mieli okazję zapoznać się z biblioteką, jej 
księgozbiorem i zasadami funkcjonowania. Dzieci miały także możliwość oglądania książek 
dedykowanych ich grupie wiekowej oraz wysłuchały głośnego czytania wierszy Juliana 
Tuwima.

Biblioteka zorganizowała również spotkania z przedszkolakami, które są doskonałą okazją do 
budowania więzi z najmłodszymi czytelnikami. Wizyta przedszkolaków z „Wyspy Malucha” 
z Wszebor rozpoczęła obchody Tygodnia Bibliotek, a dzieci miały okazję poznać bibliotekę, 
dowiedzieć się ojej funkcjonowaniu oraz spróbować swoich sił w tworzeniu kreatywnych 
prac. Również w grudniu, z okazji świąt, bibliotekę odwiedziły dzieci z Samorządowego 
Przedszkola „Pod Wesołym Ekoludkiem” w Dręszewie. Podczas tego spotkania maluchy 
uczestniczyły w głośnym czytaniu, tworzeniu ozdób choinkowych oraz rozwiązywaniu 
świątecznych zagadek.

Takie lekcje biblioteczne nie tylko rozwijają zainteresowania czytelnicze dzieci, ale również 
kształtują ich wyobraźnię i kreatywność. Dzięki tym spotkaniom dzieci poznają bibliotekę 
jako miejsce przyjazne, pełne możliwości do nauki i zabawy, co wpływa na rozwój kultury 
czytelniczej od najmłodszych lat.

4



Konkursy

W minionym roku Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce zorganizowała także dwa 
konkursy, które cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców.

Pierwszym z nich był Konkurs plastyczny pt. „Babcia i Dziadek Świętują, Wnuczęta 
Portrety Malują”, który zorganizowany został z okazji Dnia Babci i Dziadka. Konkurs miał 
na celu uczczenie tych wyjątkowych osób w życiu każdego dziecka. Dzieci, miały za zadanie 
narysować portrety swoich babć i dziadków. Na zakończenie nagrodzono 12 uczestników za 
wyjątkowe prace plastyczne. Konkurs ten nie tylko promował twórczość dzieci, ale również 
umocnił więzi rodzinne, a także uczulił na wartość międzypokoleniowych relacji.

Kolejnym wydarzeniem był Konkurs „Bombka dla Biblioteki”, który odbył się na 
przełomie listopada i grudnia. Wzięło w nim udział 30 osób, które stworzyły przepiękne, 
oryginalne bombki ozdabiające choinkę w bibliotece. Dzięki kreatywności uczestników, 
choinka stała się nie tylko ozdobą, ale także symbolem wspólnego działania i radości 
związanej ze Świętami Bożego Narodzenia. Każda bombka była unikalna, a zaangażowanie 
uczestników sprawiło, że biblioteka zyskała niepowtarzalną, świąteczną atmosferę.

5



Spotkania autorskie

W 2024 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce zorganizowała cykl spotkań 
autorskich, które cieszyły się dużym zainteresowaniem i przyciągnęły wielu pasjonatów 
literatury oraz sztuki. Spotkania te, oprócz promocji książek, stały się także okazją do 
interakcji z wybitnymi postaciami ze świata teatru, filmu i dziennikarstwa.

Spotkanie autorskie z Arturem Chamskim, aktorem i piosenkarzem. Artysta zaprezentował 
swoje umiejętności wokalne, zachwycając publiczność pięknymi utworami o miłości, które 
zaśpiewał podczas recitalu. Wywiad z artystą prowadził dziennikarz Marcin Michrowski.

Kolejnym spotkaniem, było spotkanie z Justyną Sieńczyłło, aktorką teatralną i filmową, 
dyrektorką Teatru Kamienica. Justyna opowiadała o swojej pasji do teatru, najważniejszych 
rolach oraz o swojej pracy w Teatrze Kamienica. Spotkanie było pełne emocji i anegdot z 
życia aktorki, a dla obecnych pań z okazji Dnia Kobiet rozlosowano upominki, w tym bilety 
do teatru oraz książki z autografem.

W kwietniu odbyło się spotkanie z Andrzejem Grabowskim, aktorem teatralnym i 
filmowym, który opowiedział o swojej karierze, rolach, które zdobyły popularność wśród 
widzów, a także podzielił się wspomnieniami z życia zawodowego i prywatnego.

W maju miało miejsce spotkanie z Jakubem Poradą, podróżnikiem, dziennikarzem 
radiowym i telewizyjnym. Jakub opowiadał o swoich podróżach, doświadczeniach z różnych 
zakątków świata, oraz o swojej pracy jako prezenter i dziennikarz.

W listopadzie biblioteka gościła Jacka Fedorowicza, satyryka, aktora i prezentera 
telewizyjnego, który opowiadał o swoich początkach kariery w teatrze Bim-Bom, współpracy 
z legendarnym Stanisławem Bareją, a także o swoich doświadczeniach w radiu i telewizji.

6



Spektakle teatralne

Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce w minionym roku zorganizowała także spektakle 
teatralne dla najmłodszych, które cieszyły się dużym zainteresowaniem i zaangażowaniem ze 
strony dzieci. Wydarzenia te miały na celu nie tylko rozrywkę, ale także edukację i rozwój 
wyobraźni młodych widzów.

- spektakl „Siady na śniegu” - dzieci miały okazję poznać zimowe tradycje, brać udział w 
bitwie na śnieżki oraz nauczyć się tańca bałwanków.

-  spektakl edukacyjny „CYBERPRZESTRZEŃ” - dzieci dowiedziały się jak bezpiecznie 
poruszać się po Internecie, jakie korzyści daje korzystanie z rzeczywistości wirtualnej, ale 
także jak ważne jest spędzanie czasu w realnym świecie. Dzięki kolorowej oprawie, interakcji 
z publicznością i angażującym pytaniom, spektakl stał się świetną okazją do rozmowy o 
bezpieczeństwie w sieci.

- spektakl „W 7 dni dookoła bajek” - opowieść o podróży po świecie bajek.

Spektakle były doskonałą okazją, aby przybliżyć dzieciom świat teatru, rozwijać ich 
wyobraźnię oraz poruszać poprzez zabawę ważne tematy, takie jak np. bezpieczeństwo w 
Internecie.

7



Warsztaty

Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce zorganizowała również szereg tematycznych 
warsztatów, które cieszyły się dużym zainteresowaniem, szczególnie wśród dzieci i 
młodzieży. Warsztaty te miały na celu rozwijanie kreatywności, umiejętności manualnych 
oraz zapewnienie uczestnikom niezapomnianych chwil spędzonych w atmosferze twórczej 
zabawy.

- warsztaty druku 3D, podczas których dzieci miały okazję zaprojektować własne zakładki do 
książek. Uczestnicy zapoznali się z nowinkami technologicznymi i tworzyli unikalne 
projekty, które mogły później zabrać do domu jako pamiątkę z warsztatów.

- warsztaty z makramy, dla czytelników dorosłych, którzy mieli okazję wykonać torby na 
bidon oraz sznurkowe zakładki do książek. Warsztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem, 
a uczestnicy stworzyli wyjątkowe, ręcznie robione przedmioty, które były nie tylko 
funkcjonalne, ale i pełne osobistego charakteru.

- kreatywne warsztaty dla dzieci pt. „Jesień Pełna Kolorów”. Uczestnicy mieli okazję wziąć 
udział w zabawie, a następnie ozdobić swoje kubki i zakładki do książek. Kulminacją zajęć 
było stworzenie „złotego lasu w słoiku”, co stanowiło wyjątkową pamiątkę po warsztatach.

- warsztaty pt. „Mój przyjaciel pluszowy Miś”. Z okazji Dnia Pluszowego Misia biblioteka 
zorganizowała wyjątkowe spotkanie, które połączyło twórczość, zabawa oraz sport. Dzieci 
stworzyły własne torby, w których ich ukochane pluszaki mogły podróżować, organizer na 
biurko oraz drewniane puzzle. Odbyły się również niedźwiedzie zawody sportowe.

Warsztaty były nie tylko okazją do rozwoju artystycznego, ale także do integracji dzieci w 
różnym wieku, które wspólnie uczestniczyły w twórczych zadaniach, ucząc się nowych 
technik oraz spędzając czas w towarzystwie rówieśników.

8



Atrakcje podczas ferii i akcji letniej

Biblioteka w Dąbrówce co roku organizuje wyjazdy, które stanowią atrakcję dla dzieci i 
młodzieży podczas ferii zimowych oraz akcji letnich. Te wyjazdy dają dzieciom szansę na 
aktywne spędzenie czasu, rozwój swoich umiejętności, a także świetną zabawę w 
towarzystwie rówieśników.

Ferie zimowe z Biblioteką

W ramach ferii zimowych zorganizowano:

1. Wyjazd do sali zabaw „Sensorysie”
2. Wyjazd do Multikina „Targówek”
3. Wyjazd do parku trampolin „Stacja Grawitacja”

9



A kcja letnia z Biblioteką

W ramach Akcji Letniej Biblioteka zorganizowała 5 wyjazdów, w których łącznie wzięło 
udział 183 osoby.

1. Wyjazd do Klockowni
2. Wyjazd do sali zabaw „Lider”
3. Wyjazd do parku linowego
4. Wyjazd na Kosmiczne Ranczo
5. Wyjazd na Laser Camp

Kalendarz wydarzeń kulturalnych zorganizowanych przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Dąbrówce

Styczeń

1. Orszak Trzęch Króli - Biblioteka brała czynny udział w organizacji wydarzenia
2. Konkurs plastyczny pt. „Babcia i Dziadek Świętują, Wnuczęta Portrety Malują”

-  Nagrodzono 12 osób za wyjątkowe prace plastyczne.
3. Ferie zimowe z Biblioteką -  Zorganizowano trzy wyjazdy:

o Wyjazd do sali zabaw „Sensorysie” -  40 uczestników, 
o Wyjazd do Multikina „Targówek” -  26 uczestników, 
o Wyjazd do parku trampolin „Stacja Grawitacja” -  40 uczestników.

4. Spotkanie autorskie z Arturem Chamskim -  80 osób.

10



Luty

1. Spektakl teatralny dla dzieci pt. „Ślady na śniegu” -  90 osób.

Marzec

1. Spotkanie autorskie z Justyną Sieńczyłło -  80 osób; podczas spotkania rozlosowano 
5 upominków dla pań z okazji Dnia Kobiet, m.in. bilety do teatru oraz książki 
motywacyjne z autografem aktorki.

Kwiecień

1. Spektakl teatralny dla dzieci pt. „Cyberprzestrzeń” -  w spektaklu wzięło udział 70 
osób.

2. Spotkanie autorskie z Andrzejem Grabowskim -  Spotkanie z aktorem teatralnym i 
filmowym zgromadziło 70 osób.

3. Rodzinne warsztaty' wielkanocne - Biblioteka brała czynny udział w organizacji 
warsztatów.

Maj

1. XXI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek -  Zorganizowano wiele wydarzeń, w tym 
animacje związane z książkami dla przedszkolaków, warsztaty 3D i makramy, a także 
spotkanie autorskie z Jakubem Poradą. W sumie udział wzięło 98 osób.

Lipiec

1. Akcja letnia z GBP -  Biblioteka zorganizowała 5 wyjazdów, w których łącznie 
uczestniczyło 183 osoby. Miejsca wyjazdów to m.in. Klockownia, sala zabaw Lider, 
Park linowy, Kosmiczne Ranczo i Laser Camp.

Sierpień

1. Piknik rodzinny -  Biblioteka brała czynny udział w organizacji wydarzenia. 

Październik

1. Lekcja biblioteczna z uczniami klasy III z SP im.
wzięło udział 20 uczniów.

2. Kreatywne warsztaty dla dzieci pt. „Jesień Pełna
osób.

3. Pomoc przy organizacji wydarzenia „Od Świętej 

Listopad

1. Spektakl teatralny dla dzieci pt. „W 7 dni dookoła bajek” -  udział wzięło 100 
osób.

2. Spotkanie z Jackiem Fedorowiczem, prezenterem telewizyjnym -27 osób.
3. Kreatywne warsztaty „Mój przyjaciel pluszowy miś” -30 uczestników.

Grudzień

1. Świąteczne spotkanie z przedszkolakami z Samorządowego Przedszkola „Pod 
Wesołym Ekoludkiem” w Dręszewie- W spotkaniu uczestniczyło 40 dzieci.

11

C.K. Norwida -  W spotkaniu 

Kolorów” -  uczestniczyło 30 

Tekli będzicm ziemniaki”.



2. Konkurs „Bombka dla Biblioteki” -  Konkurs, w którym wzięło udział 30 osób, 
odbył się na przełomie listopada i grudnia.

Informacje szczegółowe wraz z fotorelacją dostępne są na stronie internetowej Gminnego 
Centrum Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce

www.gckdabrowka.net.pl

www.facebook.com/gbpdabrowka

Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce konsekwentnie działa na rzecz lokalnej 
społeczności, oferując różnorodne wydarzenia, które łączą edukację z zabawą i sztuką. 
Działań tych nie można uznać za mało istotne, bowiem wpływają one na rozwój kulturalny, 
intelektualny i społeczny dzieci oraz dorosłych.

W minionym roku działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce skupiła się na 
popularyzacji książki i czytelnictwa, co miało ogromne znaczenie zarówno dla dzieci, jak i 
dorosłych. Biblioteka stała się miejscem, które nie tylko oferuje dostęp do książek, ale także 
aktywnie zachęca do ich czytania, angażując mieszkańców w różnorodne wydarzenia, które 
promują literaturę.

D Y R E K T O R
itninncj Biblioteki Publicznej 12

http://www.gckdabrowka.net.pl
http://www.facebook.com/gbpdabrowka


GMINNE CENTRUM KULTURY W DĄBRÓWCE
lo t  ul. Tadeusza Kościuszki 14A; 05-252 Dąbrówka, tel. (0-29) 757-88-88, fax (0-29) 757-85-12

Dąbrówka, 28.02.2025 r.

DGCK.3123.1.2025 
GCK/6/2025

Szanowny Pan
Zenon Zadrożny 
Wójt Gminy Dąbrówki 
ul. Tadeusza Kościuszki 14 
05-252 Dąbrówka

Dotyczy: sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego za 2024 r.

Na podstawie art. 255 pkt 2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1530) przedkładam sprawozdanie roczne z wykonania planu 

finansowego oraz sprawozdanie merytoryczne z działalności Gminnego Centrum Kultury w 

Dąbrówce za 2024 r.

Z wyrazami szacunku

Jminneao Centrum Kultury
d y r e k t o r__ r - —  u ,



SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO 

GMINNEGO CENTRUM KULTURY W DĄBRÓWCE 

ZA OKRES OD 01.01.2024 DO 31.12.2024

Wykonanie przychodów

Wyszczególnienie Plan 2024 Wykonanie 2024 %

Sprzedaż usług kulturalnych 294 883,50 294 872,76 99,99

Dotacja podmiotowa z budżetu Organizatora 963 000,00 963 000,00 100,000

Dotacja celowa KPO 31 230,40 31 230,40 100,000

Przychody finansowe 80,00 71,52 89,40

Pozostałe przychody operacyjne 19 145,00 19 131,61 99,93

RAZEM PRZYCHODY: 1 308 338,90 1 308 306,29 99,99

Wykonanie kosztów

Wyszczególnienie Plan 2024 Wykonanie 2024 %
Zakup wyposażenia 25 000,00 21 474,57 85,90
Zużycie materiałów i energii 129 159,71 124 877,05 96,68
Usługi obce 345 571,81 324 591,36 93,93
Wynagrodzenia 678 436,89 656 083,53 96,71
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 146 698,99 137 902,53 94,00

Pozostałe koszty rodzajowe 8 200,00 7287,32 88,87

RAZEM KOSZTY: 1 333 067,40 1 272 216,36 95,44



Stan środków na rachunku bankowym na dzień 31.12.2024 r. 160 432,08 zł

Stan zobowiązań na dzień 31.12.2024 r. 4 950,61 zł

- w tym budżetowych 0,00 zł

Stan należności na dzień 31.12.2024 r. 0,00 zł

- w tym budżetowych 0,00 zł

Dąbrówka, dn. 28.02.2025 r.

Gtówma Księgowa

Marta
d y r e k t o r

im innego Centrum Kultury 
w Dataw.se

/ Główna księgowa/ /Dyrektor/



INFORMACJA DODATKOWA Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO

GMINNEGO CENTRUM KULTURY W DĄBRÓWCE 

ZA OKRES OD 01.01.2024 DO 31.12.2024

Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce w 2024 roku zrealizowało swoje przychody na poziomie 
99,99% osiągając sumę 1 308 306,29 zł w stosunku do planowanych 1 308 338,90 zł. Zrealizowane 
przychody pochodzą przede wszystkim ze sprzedaży usług kulturalnych, dotacji oraz pozostałych 
przychodów operacyjnych.

Sprzedaż usług kulturalnych

Największą część przychodów stanowiły środki uzyskane ze sprzedaży usług kulturalnych, które 
wyniosły 294 872,76 zł przy planowanych 294 883,50 zł (99,99%).

W ramach tej kategorii największe przychody generowały następujące działalności:

• Język angielski -  48 146,50 zł 
.  Zum ba-29 222,26 zł
• Plastyka -  23 272,00 zł
• Taniec -  17 571,00 zł
• Kick boxing -  17 501,00 zł
• Akrobatyka -1 6  197,50 zł

Wszystkie zajęcia kulturalne niemal w 100% zrealizowały swoje założone budżety, co świadczy o 
wysokim zainteresowaniu ofertą GCK.

Dotacje

Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce otrzymało dotacje w wysokości:

• Dotacja podmiotowa z budżetu Organizatora -  963 000,00 zł
• Dotacja celowa NIMiT- 31 230,40 zł

Obydwie dotacje zostały zrealizowane w 100%.

Przychody finansowe i operacyjne

Pozostałe przychody operacyjne osiągnęły 19 131,61 zł (99,93% planu), głównie z refaktur Trojany (19 
006,61 zł).

Przychody finansowe wyniosły 71,52 zł, co stanowi 89,40% planu. W tej kategorii najwyższe wpływy 
pochodziły z kapitalizacji odsetek (69,67 zł, czyli 92,89% planu).

W 2024 roku Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce otrzymało dotację celową na realizację zadania 
polegającego na remoncie i wymianie okien w budynku GCK w Dąbrówce w wysokości 50.000,00 zł. 
Z otrzymanej kwoty, w wysokości 49.361,44 zł, zostały poniesione wydatki na realizację inwestycji.



natomiast niewykorzystana część dotacji w kwocie 638,56 zł została zwrócona na rachunek właściwego 
organu w dniu 12 grudnia 2024 roku.

Z dniem 12 grudnia 2024 roku, na podstawie odpowiednich dokumentów ewidencyjnych, inwestycja 
w obcym środku trwałym została przyjęta na stan Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce. Na 
podstawie protokołu nr 1/2024 z dnia 31 grudnia 2024 roku, przedmiotowy środek trwały został 
przekazany do Urzędu Gminy Dąbrówka w celu zwiększenia istniejącego środka trwałego w jego 
ewidencji.

Wykonanie kosztów

Ogółem wykonanie kosztów bieżących wyniosło 1 272 080,76 zł, co stanowi 95,43% planowanego 
budżetu w wysokości 1 333 067,40 zł.

Szczegółowe koszty:

• Wyposażenie (w tym: laptop na potrzeby działalności multimedialnej, komputer do promocji i 
grafiki, klimatyzacja do sekretariatu i sali edukacyjnej, urządzenia wielofunkcyjne do 
sekretariatu oraz gabinetu dyrektora, odkurzacz Karcher): 21474,57 zł

• Materiały: 68 967,74 zł
• Zużycie energii (cieplnej, elektrycznej, wody): 55 909,31 zł
• Usługi obce: 324 591,36 zł, w tym:

o usługi remontowe sekretariatu: 20 679,12 zł 
o medycyna pracy: 1044,00 zł 
o usługi telekomunikacyjne: 3 805,88 zł
o pozostałe usługi (m. in.: ochrona obiektu, administrator sieci, doradztwo prawne, 

wydruki, wynagrodzenie za prowadzenie zajęć) -  299 062,36 zł
• Wynagrodzenia: 656 083,53 zł

o w tym wynagrodzenia osobowe: 506 943,19 zł
• Składki na ubezpieczenia społeczne: 103 083,20 zł
• Składki na Fundusz Pracy: 12 664,82 zł
• Odpisy na ZFŚS: 18 329,97 zł
• Szkolenia pracowników: 3 078,00 zł
• Podróże służbowe: 2 453,35 zł
• Opłaty i składki: 4.698,37 zł
• Pozostałe koszty: 882,14 zł

W analizowanym okresie Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce zrealizowało 95,43% planowanych 
kosztów bieżących. Największy udział w kosztach miały wynagrodzenia pracowników oraz zakup usług. 
Wydatki na wynagrodzenia zostały zrealizowane na poziomie 96,71%, natomiast usługi pozostałe 
wyniosły 93,40% planu.

Na dzień 31 grudnia 2024 roku Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce posiadało na rachunku 
bankowym środki pieniężne w wysokości 160 432,08 zł.

W tym samym czasie wystąpiły zobowiązania w wysokości 4 950,61 zł:



Urząd Gminy Dąbrówka -  energia, gaz 2 680,70 zł
PGNiG - gaz 1469,21 zł
ZGK Dąbrówka -  woda i ścieki 214,49 zł
Eden Springs Sp. z o.o. -  najem urządzenia i dostawa wody 223,86 zł
Ekovoltis - energia 287,35 zł
Zajęcia 75,00 zł
Oraz należności w wysokości 2 179,55 zł: 
Rozrachunki z odbiorcami - refaktury Trojany 1 983,59 zł
Rozrachunki z dostawcami 195,96 zł

GCK na koniec roku nie miało należności ani zobowiązań wymagalnych.

Przeciętne zatrudnienie na dzień 31.12.2024 r. wyniosło 7,75 etatu, co stanowi 9 osób (w tym dwie 
osoby przebywają na urlopach macierzyńskich -  2 etaty).

6i6vjtząktlągowa DYREKTOR 
Gminnego Centrum Kultury 

w Dari/ówccMarta jhki&aka
AnA ęfi *ecka



•Stf: ■' «

SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI 
GMINNEGO CENTRUM KULTURY 
W DĄBRÓWCE 
ZA 2024 ROK



Sp raw ozdan ie  z działa lności Gm innego C entrum  Ku ltu ry  w  D ąbrów ce za 2024 rok 

I. EDUKACJA  KULTURALNA

Działalność Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce stanowi niezwykle ważny element w 
edukacji kulturalnej mieszkańców gminy, szczególnie w kontekście rozwoju dzieci i 
młodzieży. Regularne, odpłatne zajęcia, które odbywają się przez cały tydzień, oferują 
uczestnikom możliwość rozwijania swoich pasji i umiejętności w różnych dziedzinach, takich 
jak sztuki plastyczne, taniec, muzyka, ruch czy edukacja ogólna. Zajęcia prowadzone przez 
specjalistów w danej dziedzinie zapewniają nie tylko wysoki poziom merytoryczny, ale także 
indywidualne podejście do każdego uczestnika.

Zajęcia edukacyjne i artystyczne mają ogromne znaczenie w życiu młodych osób, ponieważ 
kształtują ich wyobraźnię, kreatywność oraz zdolności manualne i intelektualne. Uczą 
cierpliwości, systematyczności i współpracy, a także rozwijają pewność siebie. Dzieci i 
młodzież, które regularnie biorą udział w  tego typu aktywnościach, zyskują nie tylko nowe 
umiejętności, ale również lepiej radzą sobie z wyzwaniami życia codziennego.

Zajęcia mają również kluczowe znaczenie dla kształtowania postawy aktywności fizycznej i 
zdrowego stylu życia, co jest szczególnie istotne w kontekście rozwoju dzieci i młodzieży. 
Zajęcia ruchowe i taneczne, obok korzyści zdrowotnych, przyczyniają się do poprawy 
zdolności interpersonalnych, zwiększając poczucie przynależności do grupy oraz ucząc 
współpracy i szacunku do innych.

Systematyczna praca w rozwijaniu pasji, niezależnie od tego, czy jest to taniec, muzyka, 
sztuki plastyczne czy jakiekolwiek inne formy twórczości, pozwala uczestnikom nie tylko na 
doskonalenie swoich umiejętności, ale również na kształtowanie charakteru i 
samodyscypliny. Każdy krok naprzód w tej dziedzinie buduje pewność siebie i motywację do 
dalszego rozwoju. Gminne Centrum Kultury daje wszystkim mieszkańcom, w tym także 
dzieciom i młodzieży, narzędzia do rozwoju osobistego oraz szansę na odkrycie ukrytych 
talentów, co w dłuższej perspektywie może prowadzić do spełnienia zarówno w życiu 
osobistym, jak i zawodowym.

Dodatkowo, system zniżek dla posiadaczy Powiatowej Karty Rodziny, sprawia, że oferta GCK 
staje się dostępna dla szerszego kręgu mieszkańców, co pozwala na włączenie w te cenne 
inicjatywy jeszcze większej liczby osób. Aktywności te stanowią więc nie tylko drogę do 
rozwijania pasji, ale i do budowania silnej, zintegrowanej społeczności, w której każda osoba 
ma możliwość rozwoju na wielu płaszczyznach.

W minionym roku łącznie zorganizowano 17 rodzajów zajęć, obejmujących różne dziedziny 
edukacji, sztuki, muzyki, tańca, ruchu i rozwoju osobistego. Oferta skierowana jest zarówno 
do dzieci, młodzieży, jak i dorosłych, co sprawia, że GCK stanowi miejsce aktywności i 
rozwoju dla wszystkich grup wiekowych.

Średnia tygodniowa liczba uczestników zajęć wynosi 243 osoby, co świadczy o dużym 
zainteresowaniu i zaangażowaniu mieszkańców w aktywności organizowane przez GCK.

2



Zajęcia edukacyjne

• Musical Babies (dla dzieci od 6 miesiąca do 3 roku życia)

• Musical English (dla dzieci w wieku 4-6 lat)

• Zajęcia z języka angielskiego

• Zajęcia projektowania 3D

• Zajęcia matematyczne

• Zajęcia z programowania

•  Kurs kompetencji społecznych

• Zajęcia LEGO

3



•  Malarstwo i rysunek

•  Plastyka

•  Arteterapia

•  Zajęcia twórczo z drewnem

• Zajęcia sensoplastyki

•  Kurs krawiecki

Zajęcia artystyczne

Zajęcia muzyczne

• Indywidualne zajęcia wokalne

• Indywidualne zajęcia nauki gry na instrumentach muzycznych 

Zajęcia taneczne

•  Taniec nowoczesny (dance, hip-hop, jazz)

• Zajęcia baletowe

•  Zajęcia hip-hop

•  Zajęcia mixu tanecznego

4



• Gimnastyka kompensacyjno-korekcyjna

• Joga

• Zumba

• Akrobatyka

•  Kickboxing

Zajęcia ruchowe

II. W YD ARZEN IA  KULTURALN E

Działalność Gminnego Centrum Kultury (GCK) to szeroka gama inicjatyw mających na celu 
wzbogacenie życia kulturalnego mieszkańców gminy Dąbrówka. GCK organizuje różnorodne 
wydarzenia kulturalne, takie jak koncerty, spektakle teatralne, projekcje filmowe oraz 
wystawy, które promują zarówno lokalną, jak i ogólnopolską twórczość artystyczną. 
Dodatkowo, organizowane są warsztaty rękodzielnicze, edukacyjne oraz kreatywne, 
umożliwiające mieszkańcom rozwój umiejętności artystycznych i technicznych.

W ramach działalności GCK odbywają się także wydarzenia o charakterze edukacyjnym, w 
tym konkursy recytatorskie, poetyckie oraz fotograficzne, wspierające młodych twórców i 
pasjonatów sztuki. Centrum Kultury organizuje również imprezy plenerowe, takie jak pikniki 
rodzinne, festyny czy akcje letnie, które sprzyjają wspólnej zabawie i integracji lokalnej 
społeczności. Wszystkie te inicjatywy tworzą przestrzeń do rozwoju kultury, edukacji i 
aktywnego udziału mieszkańców w życiu kulturalnym gminy.

5



Spektakle, koncerty, stand up

Podczas organizacji takich wydarzeń jak spektakle -  zarówno dla dzieci jak i dorosłych GCK 
kładzie nacisk na ich walor edukacyjny: spektakle plenerowe takie jak „Makbet idzie na 
wojną" oraz „Tiki rafa na krańcu świata" były doskonałą okazją do połączenia teatru z 
edukacją. "M akbet idzie na wojnę" zaprezentował klasyczny dramat Szekspira w 
nowoczesnej interpretacji, ukazując niebezpieczeństwa związane z żądzą władzy. Z kolei 
spektakl dla dzieci "Tiki rafa na krańcu św iata" poświęcony zagrożonym gatunkom zwierząt, 
nie tylko bawił, ale również edukował najmłodszych w zakresie ekologii i ochrony 
środowiska. Natomiast podczas spektaklu „  Morskie Opowieści" mali widzowie nauczyli się 
jak bezpiecznie spędzać czas nad wodą.

Spektakl muzyczny „Z rzeczy świata tego...", wykonany przez wrocławski teatr integracyjny 
KAM BAK, stanowił hołd dla najwybitniejszych polskich artystów, takich jak Cyprian Norwid, 
Słowacki, Mickiewicz czy Chopin. Przedstawienie było połączeniem sztuki i historii literackiej, 
a także okazją do refleksji nad polskim dziedzictwem kulturowym.

Standup komediowy, był świetną okazją do odprężenia i wspólnej zabawy. Artystka wcieliła 
się w postać Anieli z Podlasia, oferując mieszkańcom dawkę humoru, która łączyła elementy 
folkloru z nowoczesnym podejściem do komedii.

6



Kolejnym ważnym wydarzeniem był koncert zespołu "Po to w łaśnie", który zaprezentował 
utwory oparte na polskiej poezji, m.in. Norwida i ks. Twardowskiego, tworząc atmosferę 
głębokiej refleksji i poetyckiej zadumy.

Koncert Natalii Gaman, ukraińskiej sopranistki, był wydarzeniem wyjątkowym, zwłaszcza w 
kontekście sytuacji politycznej w Ukrainie. Artystka zaprezentowała szeroki repertuar, 
obejmujący zarówno operetki, jak i utwory popowe, w tym znane ukraińskie i polskie 
piosenki, co stanowiło nie tylko artystyczne przeżycie, ale także symboliczne wsparcie dla 
ukraińskiej kultury.

Wielkim wydarzeniem, które zakończyło rok, był Koncert Świąteczny w  wykonaniu Orkiestry 
Koncertowej Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego. Świąteczny 
repertuar, obejmujący zarówno klasyczne kolędy, jak i współczesne piosenki, stworzył 
niepowtarzalną atmosferę i wprowadził wszystkich uczestników w magiczny nastrój świąt.

Uroczystości patriotyczne

Uroczystości patriotyczne stanowią ważny element życia kulturalnego i społecznego Gminy 
Dąbrówka, budując poczucie wspólnoty, szacunku do historii i tożsamości narodowej. Udział 
w nich mieszkańców w  różnym wieku, od uczniów po dorosłych, świadczy o silnym więzi z 
historią i tradycjami, a także o pielęgnowaniu wartości patriotycznych w życiu codziennym.

10 kwietnia 2024 roku miała miejsce szczególna - 8 0 . rocznica zrzutu żołnierzy 
Cichociemnych na placówkę odbiorczą „Im bryk" pod Kołakowem. Złożono kwiaty pod 
Pomnikiem Chwały Oręża Polskiego, a następnie uczniowie ze Szkoły Podstawowej w



Guzowatce wzięli udział w krótkiej lekcji historii, mającej na celu upamiętnienie heroizmu 
żołnierzy Armii Krajowej.

3 maja 2024 roku, z okazji 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, odbyły się 
uroczystości rozpoczęte Mszą Świętą w intencji Ojczyzny. Następnie przedstawiciele 
samorządu i mieszkańcy gminy, w asyście pocztów sztandarowych, udali się do miejsc 
pamięci, gdzie złożono kwiaty pod pomnikami Tadeusza Kościuszki, na grobach żołnierzy 
poległych w 1939 roku, oraz pod „Dębem Pamięci" upamiętniającym ofiarę zbrodni 
katyńskiej.

Obchody 106. rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę miały miejsce w dniach 9 i 
11 listopada 2024 roku. 9 listopada odbył się koncert „W listopadowej zadumie", który 
przypomniał o wartościach niepodległości, wolności i jedności narodowej, a 11 listopada 
uroczystości rozpoczęły się od Mszy Świętej w intencji Ojczyzny. Po mszy, uczestnicy udali się 
pod pomnik Tadeusza Kościuszki, do grobu żołnierzy poległych w 1939 roku oraz pod „Dąb 
Pamięci", gdzie złożono kwiaty i zapalono znicze, oddając hołd wszystkim, którzy przyczynili 
się do walki o niepodległość Polski.

8



Konkursy

Konkursy organizowane przez GCK dają szansę na rozwój artystyczny i intelektualny, a także 
pozwalają na wyrażenie własnych pasji i zainteresowań. Udział w  nich motywuje 
najmłodszych do pracy nad umiejętnościami recytatorskimi, pomaga w  pokonywaniu 
twórczych blokad. Ponadto, tego typu działania angażują społeczność, sprzyjając integracji i 
współpracy mieszkańców w różnym wieku, nie tylko gminy Dąbrówka, ale również z terenu 
powiatu wołomińskiego.

W minionym roku odbyły się gminne eliminacje 47. Konkursu Recytatorskiego 
„Warszawska Syrenka", w którym wzięli udział uczniowie szkół podstawowych z Dąbrówki i 
Józefowa, prezentując utwory wybrane przez siebie do recytacji. Zwycięzcy awansowali do 
etapu powiatowego, który miał miejsce w Gminnym Ośrodku Kultury w  Jadowie.

Kontynuowano także Konkurs Poetycki „Cyprian Norwid -  Poeta Naszej Ziemi", którego XXI 
edycja odbyła się na przełomie kwietnia i maja. Uczestnicy rywalizowali w trzech 
kategoriach: recytacja, poezja śpiewana i teatr jednego aktora. Zorganizowano również 
konkurs plastyczny. Wydarzeniu towarzyszyły warsztaty poświęcone recytacji, emisji głosu 
oraz fonetyce, które miały na celu doskonalenie umiejętności uczestników. Finał konkursu 
był okazją do obejrzenia koncertu laureatów, wręczenia nagród , w  tym nagród specjalnych - 
statuetek Cypriana Norwida, przyznanych za wybitną interpretacje jego twórczości.
Konkurs odbywa się cyklicznie od 2000 roku, średnia liczba uczestników etapu powiatowego 
w konkursie poetyckim to 80 osób, w  konkursie plastycznym 100 osób.

9



GCK zorganizowało również Konkurs Fotograficzny „Moja gmina w obiektywie", którego 
celem było uchwycenie piękna gminy Dąbrówka.

Prace laureatów konkursu „Moja gmina w obiektywie"

W arsztaty

Warsztaty to doskonała propozycja na twórcze spędzanie czasu, rozwijanie pasji i 
umiejętności manualnych. Są skierowane do osób w różnym wieku, od dzieci po dorosłych i 
oferują różnorodne tematyki, które pozwalają uczestnikom na aktywne zaangażowanie się w 
kreatywne działania.

Przykładem warsztatów, skierowanym do dorosłych odbiorców, które oferują możliwość 
refleksji nad życiem i relacjami, jest spotkanie pt. "Co jest nie tak w byciu miłą". Podczas 
tego spotkania uczestniczki miały okazję zgłębić temat asertywności, rozmawiać o stawianiu 
zdrowych granic oraz o pewności siebie w utrzymywaniu dobrych relacji. Warsztaty były 
cenną przestrzenią do rozwoju osobistego i poprawy jakości codziennych interakcji.

Doskonałym pomysłem na twórcze spędzanie czasu w okresie przedświątecznym były 
Rodzinne warsztaty wielkanocne. Uczestnicy tworzyli ozdoby świąteczne, takie jak palmy 
wielkanocne, dekoracje do zawieszenia czy stroiki. Były to zajęcia angażujące całą rodzinę, 
które nie tylko rozwijają zdolności manualne, ale również pozwalają na wspólne przeżywanie 
tradycji i świąt.

10



W okresie wakacyjnym, w ramach cyklu „Kreatywne Czwartki" w Kuźni Norwida, odbyty się 
animacje i warsztaty, które stanowiły doskonałą okazję do rozwijania wyobraźni i zdolności 
manualnych u dzieci. Wśród propozycji znalazły się gry ruchowe przy muzyce, nauka 
tworzenia zwierzątek z baloników, zabawa z bańkami mydlanymi oraz warsztaty ekologiczne 
- zdobienia ubrań, jako forma nauki poprzez zabawę, która rozwijała kreatywność i 
świadomość ekologiczną. Dzieci mogły również uczestniczyć w warsztatach manualnych, 
takich jak tworzenie puzzli i biżuterii. Podczas tych zajęć młodsze osoby rozwijały swoje 
zdolności manualne i artystyczne, tworząc unikalne projekty według własnych pomysłów.

W ydarzenia integrujące lokalną społeczność łączą różne grupy wiekowe i społeczne w 
atmosferze wspólnej zabawy, refleksji oraz aktywnego uczestnictwa w kulturze:

Orszak Trzech Króli, z udziałem mieszkańców przebranych w barwne stroje, to wydarzenie, 
które wprowadza w świąteczny nastrój, łącząc tradycję z nowoczesnością poprzez 
inscenizację i wspólne kolędowanie.

Maraton Zumby to cykliczna inicjatywa dla osób, które uczestniczą w zajęciach zumby, 
odbywających się w GCK i pragną podjąć wspólne wyzwanie. Jest to doskonała okazja do 
spędzenia czasu w grupie, wzajemnej motywacji i zabawy w rytmach latynoamerykańskich.

Projekcje kina plenerowego to letnia atrakcja skierowana do wszystkich mieszkańców, dzięki 
której mogą spędzić czas z rodziną i przyjaciółmi, oglądając film w plenerze.

Koncert "Przebój za przebojem -  Polskie hity lat 7CK, 80' i 90'" z kolei przyciągnął 
miłośników muzyki z różnych pokoleń, tworząc rodzinną atmosferę na świeżym powietrzu.

11



Dzieci mogły cieszyć się atrakcjami przygotowanymi przez GCK, jak koło fortuny czy 
malowanie buzi, a starsi mieszkańcy mogli zanurzyć się w nostalgicznych dźwiękach polskich 
przebojów.

Piknik Rodzinny, zorganizowany przy współpracy z gminnymi instytucjami to wydarzenie o 
charakterze międzypokoleniowym, które łączyło różnorodne grupy mieszkańców poprzez 
szeroką ofertę atrakcji -  od dmuchańców i eksperymentów chemicznych dla dzieci, po 
wspólną zabawę taneczną i koncerty. Spotkanie z policjantami, możliwość zabawy z chustą 
Klanza, czy skorzystanie z fotobudki 360 to tylko niektóre z atrakcji, które czekały na 
mieszkańców.

O rganizacja czasu wolnego

Gminne Centrum Kultury w  Dąbrówce zapewnia dzieciom i młodzieży w okresie przerw od 
szkoły -  zarówno zimowych, jak i letnich -  różnorodne propozycje spędzania wolnego czasu 
w sposób aktywny, twórczy i pełen emocjonujących wrażeń.

Ferie zimowe z GCK

GCK zorganizowało dla dzieci szereg atrakcji, które łączyły zabawę z nauką i aktywnością 
fizyczną. Odbyły się wycieczki do Centrum M ądrej Zabawy, Parku Trampolin oraz do 
M a n d o rii-  największego całorocznego parku rozrywki w Polsce.

12



Akcja Letnia 2024

W ramach akcji zorganizowano wyjazd do parku rozrywki M aja la n d , do Parku Trampolin 
AIRO  oraz do sali zabaw INCA play. Dodatkowo, dzieci miały możliwość uczestniczenia w 
warsztatach robienia lodów tajskich, co połączyło zabawę z nauką nowych umiejętności 
kulinarnych.

Dzięki tym aktywnościom, dzieci mogły nie tylko odpoczywać od obowiązków szkolnych, ale 
również rozwijać swoje zainteresowania, zdobywać nowe doświadczenia oraz spędzać czas w 
gronie rówieśników, co sprzyjało integracji i budowaniu przyjaźni.

D ofinansow anie

Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce, dzięki uzyskanemu dofinansowaniu ze środków 
unijnych w ramach programu „KPO dla kultury", mogło zrealizować szereg kreatywnych i 
integracyjnych wydarzeń w ramach projektu „Tradycja i postęp -  kultura niebanalna". 
Dofinansowanie umożliwiło organizację bezpłatnych wydarzeń i warsztatów, które nie tylko 
angażowały lokalną społeczność, ale także promowały tradycje, ekologię oraz twórczość. W 
działaniach uczestniczyły 342 osoby. Poniżej przedstawiamy szczegóły zrealizowanych 
przedsięwzięć:

Wydarzenie integrujące „Od świętej Tekli będziem zimniaki piekli" oraz Jesienny pokaz 
mody . Wydarzenie miało na celu integrację mieszkańców gminy i nawiązanie do 
staropolskich tradycji. Koła Gospodyń Wiejskich i jednostki OSP zaangażowały się w 
przygotowanie atrakcji, a motywem przewodnim była degustacja tradycyjnych potraw, w 
szczególności dań przygotowanych z ziemniaków. Uczestnicy mogli podziwiać "Jesienny

13



pokaz mody", w którym zaprezentowano ubrania wykonane z naturalnych materiałów oraz 
materiałów z recyklingu. Impreza obejmowała także animacje, konkursy, potańcówkę, 
ognisko oraz zapewnioną opiekę medyczną.

Ekologiczne warsztaty kreatywnego przerabiania ubrań. Warsztaty skierowane były do 
młodzieży i dorosłych, którzy nauczyli się, jak nadawać drugie życie starym i niemodnym 
ubraniom - w myśl zasady ZERO WASTE. Zajęcia miały na celu promowanie idei recyklingu, 
z wykorzystaniem tradycyjnych wzorów i ludowych motywów w nowych projektach 
odzieżowych.

Warsztaty filcowania, prowadzone przez seniorów ze stowarzyszenia „Skrzydła Pasji" 
Uczestnicy mieli okazję nauczyć się techniki filcowania na sucho, tworząc piękne bombki 
choinkowe.

Warsztaty tradycyjnego jadła, prowadzone przez KG W „Dąbrowianki". Uczestnicy poznali 
tradycyjne przepisy na kartacze, które następnie przygotowali zgodnie z dawnymi metodami, 
ucząc się przy tym sztuki kulinarnej związanej z lokalnym dziedzictwem.

Warsztaty wykonywania flowerboxów, zostały przeprowadzone przez Koło Gospodyń i 
Gospodarzy Wiejskich z Małopola. Uczestnicy wykonali dekoracyjne flowerboxy, które mogły 
stanowić piękny element ozdobny do domu.

Warsztaty fotograficzne. W ramach 2 dniowych warsztatów uczestnicy mieli okazję poznać 
techniki robienia zdjęć w tematyce bożonarodzeniowej. Dzięki nowoczesnym aparatom 
cyfrowym mogli uchwycić piękno świątecznych dekoracji i atmosfery. Zrealizowane 
fotografie zostały następnie wydrukowane, co stanowiło piękną pamiątkę.

14



Warsztaty witrażu. Podczas warsztatów uczestnicy nauczyli się wykonywać małe formy 
witrażowe, wykorzystując profesjonalny sprzęt, w tym szlifierki i lutownice. Była to 
doskonała okazja do zapoznania się z techniką witrażowniczą i stworzenia własnych, 
unikalnych dzieł sztuki.

Warsztaty stolarskie. Uczestnicy warsztatów pod okiem instruktora samodzielnie tworzyli 
drewniane szopki bożonarodzeniowe, ucząc się przy tym podstaw pracy w drewnie i 
wykorzystania narzędzi stolarskich.

Warsztaty projektowania i druku 3D. Podczas warsztatów dzieci zapoznały się ze światem 
druku 3D i miały możliwość samodzielnego stworzenia modeli bałwanków, które później 
zostały wydrukowane w technologii 3D. To świetny sposób na rozwijanie wyobraźni, 
umiejętności projektowych oraz zaznajomienie dzieci z nowoczesnymi technologiami.



Kalendarz wydarzeń kulturalnych zorganizowanych w 2024 roku 

Styczeń

1. Orszak Trzech Króli -  06.01.2024
2. Ferie zimowe z GCK -  Zorganizowano:

• Wyjazd do „Centrum Mądrej Zabawy" -  15.01.2024,
• Wyjazd do Parku Trampolin „Kocham skakać" -16 .01 .2024 ,
• Rodzinny wyjazd do Parku Rozrywki „Mandoria" - 23.01.2024

Luty

1. Maraton Zumby -03.02.2024,
2. Standup - Aniela z Podlasia -  24.02.2024

Marzec

1. Warsztaty motywacyjne "Co jest nie tak w byciu miłą" - 07.03.2024
2. Konkurs Recytatorski "Warszawska Syrenka" -  08.03.2024 (eliminacje gminne)
3. Konkurs Recytatorski "Warszawska Syrenka" -21.03.2024 (etap powiatowy)
4. Rodzinne warsztaty wielkanocne -  23.03.2024

Kwiecień

1. 80. Rocznica zrzutu żołnierzy Cichociemnych -  10.04.2024
2. Koncert ukraińskiej sopranistki Natalii Gaman-Orłowej -  13.04.2024
3. Konkurs Poetycki „Cyprian Norwid -  Poeta Naszej Ziemi" -  29.04.2024 (etap gminny)

Maj

1. 232. Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja -  03.05.2024
2. Konkurs Poetycki „Cyprian Norwid -  Poeta Naszej Ziemi" -22.05.2024 (etap 

powiatowy)
3. Finał Konkursu Poetyckiego „Cyprian Norwid -  Poeta Naszej Ziemi" -28.05.2024 

Czerwiec

1. Spektakl "Morskie Opowieści" -  09.06.2024
2. Koncert "Przebój za przebojem -  Polskie hity lat 70' 80' 90'" -  23.06.2024
3. Spektakl "Makbet idzie na wojnę" -  28.06.2024 (Skansen w Kuligowie)
4. Spektakl "M akbet idzie na wojnę" -  30.06.2024, Dąbrówka

Lipiec

1. Spektakl "Tiki rafa na krańcu świata" -07 .07 .2024
2. AKCJA LETNIA 2024 -Zorganizowano:

• Wyjazd do Parku Rozrywki „Majaland" -  09.07.2024,

16



• Wyjazd do Parku Trampolin „AIRO" -10.07.2024
• Wyjazd do Sali zabaw „INCA PLAY" 12.07.2024 

S. Animacje z Galimatias -  19.07.2024
4. W arsztaty zdobienia ubrań -  26.07.2024

Sierpień

1. W arsztaty tworzenia puzzli -  02.08.2024
2. Kino plenerowe ” Mavka i strażnicy lasu" -  02.08.2024
3. W arsztaty tworzenia biżuterii -  09.08.2024
4. Kino plenerowe "355" -  09.08.2024
5. Piknik Rodzinny -  24.08.2024

Wrzesień

1. Kino plenerowe "Sposób na ducha" -  07.09.2024
2. Koncert zespołu "Po to właśnie" -  08.09.2024
3. Finał Konkursu fotograficznego "Moja gmina w  obiektywie" -  08.09.2024
4. Spektakl muzyczny "Z rzeczy świata tego" -  27.09.2024

Październik

1. Od świętej Tekli będziem ziemniaki piekli -  12.10.2024
2. W arsztaty kreatywnego przerabiania ubrań -  19.10.2024
3. W arsztaty filcowania -  20.10.2024
4. W arsztaty "tradycyjne jadło" -26 .10 .2024

Listopad

1. Koncert patriotyczny „W  listopadowej zadumie" - 09.11.2024
2. W arsztaty tworzenia Flowerboxów -  10.11.2024
3. Obchody 106 rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę - 11.11.2024
4. W arsztaty fotograficzne -  16-17.11.2024
5. W arsztaty witrażu -  30.11.2024

Grudzień

1. W arsztaty stolarskie- 07.12.2024
2. W arsztaty projektowania i druku 3D -14.12.2024
3. Koncert Świąteczny w  wykonaniu Orkiestry Koncertowej Reprezentacyjnego Zespołu 

Artystycznego Wojska Polskiego -15.12.2024

Łącznie w 2024 roku odbyło się 47 imprez i wydarzeń kulturalnych , w których uczestniczyło 
3 707 osób.

Informacje szczegółowe wraz z fotorelacją dostępne są na stronie internetowej Gminnego 
Centrum Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce www.gckdabrowka.net.pl

17

http://www.gckdabrowka.net.pl


Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce odgrywa kluczową rolę w  integracji społecznej, 
realizując wiele inicjatyw, które angażują mieszkańców na różnych poziomach. Współpraca z 
lokalnymi szkołami, jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej (OSP), Kotami Gospodyń 
Wiejskich (KGW) oraz organizacjami pozarządowymi stanowi fundament wielu działań, które 
mają na celu aktywizację społeczną i kulturalną mieszkańców gminy.

Nasze projekty często angażują dzieci, młodzież i dorosłych w inicjatywy, które są wynikiem 
wspólnego działania z wymienionymi podmiotami. Przykładem mogą być organizowane 
wydarzenia kulturalne, warsztaty artystyczne, a także aktywności związane z tradycją i 
regionalnymi zwyczajami, które łączą pokolenia i integrują społeczność. Współpraca z KGW i 
OSP jest szczególnie ważna w organizacji wydarzeń, które mają na celu pielęgnowanie 
lokalnych tradycji, jak np. festyny, warsztaty kulinarne, czy imprezy tematyczne.

Dodatkowo, GCK aktywnie współpracuje z Wójtem Gminy, co umożliwia koordynowanie 
działań, które odpowiadają na potrzeby lokalnej społeczności. Współpraca z Zakładem 
Gospodarki Komunalnej, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz Centrum Usług 
Wspólnych pozwala na realizację projektów wspierających osoby w trudnej sytuacji życiowej, 
organizowanie wydarzeń o charakterze charytatywnym oraz oferowanie pomocy rodzinom 
w  potrzebie.

Szczególna rola przypada także współpracy z parafiami, która umożliwia organizowanie 
wydarzeń kulturalnych i religijnych, takich jak koncerty, przedstawienia czy spotkania 
integracyjne. Współpraca ta sprzyja integracji duchowej i wspólnemu działaniu na rzecz 
rozwoju kultury lokalnej.

Zaangażowanie mieszkańców w proponowane przez GCK inicjatywy jest ogromne i stanowi 
dowód na potrzebę realizacji tego rodzaju działań. Mieszkańcy chętnie uczestniczą w 
oferowanych zajęciach, a także aktywnie włączają się w organizację wydarzeń, co w znaczący 
sposób przyczynia się do wzrostu poczucia wspólnoty i tożsamości lokalnej. GCK staje się 
więc miejscem nie tylko edukacji, ale także współpracy i wzajemnego wsparcia, co pozwala 
na budowanie silnej, zintegrowanej społeczności.

D Y R E K T O R  
Gminnego Centrum Kullury

18


